SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Casa 
Legislativa, o incluso Projeto de Lei n° 094/2020, que versa sobre a abertura de Crédito 
Adicional Especial no orçamento vigente no valor de R$ 155.130,52 (Cento e cinquenta 
e cinco mil, cento e trinta reais e cinquenta e dois centavos) 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, 
encaminhamos o presente projeto de lei, para apreciação, discussão e votação por parte 
desta egrégia Câmara. 

No ensejo, reiteramos os nossos votos de distinta consideração.

[...]

JAULDO DE SOUif4;:i 	AZAR FERREIRA 

?e.u.ir)rie Fror* 

C  

Praga  Roger  Malhardes, 75, Centro 
Engenheiro Paulo de Frontin/RJ 

CEP 26650-000 Tel/Fax: (24) 2463-1108/1343/1344 

Art.  I". Fica O Poder Executivo autorizado abrir crédito por excesso de arrecadação no 
valor R$ 155.130,52 (cento e cinqüenta e cinco mil, cento e trinta reais e cinquenta e dois centavos), para 
suprimento da dotação orçamentária, como segue: 

Função 
12 

Sub  função  
361  

Programa 
2009 

Proj/ Ativ 
1.111  

Elemento de Despesa 
3.1.90.11.00.00.00.00  

Valor R$ 
155.130,52 

Fonte 
151 

PROJETO DE LEI N° 094 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020